Huius rei testes sunt Bonifatius Novariensis episcopus, 
Rofredus abbas Montis Casini, Guilielmus marcbio de 
Palodoe, Tbeodericus comes de Ostade, Poppof comes de

a) Seutii. b) Keine Liicke in der Hs., offenbar ist aber die Zahl 
ausgefallen. c) Sic! d) terra. e) Palada. f) Ostadeloppo.
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Wertheim, Lodovicus comes de Otingena, Robertus de 
Durneb, Henricus pincernac de Lutra et alii quam plures.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis 1191d, 
indictione decima, regnante domino Henrico Romanorum 
imperatore gloriosissimo, anno regni eius 23, imperii autem 
eius primo. Datum Pisis per manum magistri Henricie, 
imperialis aule prothonotarii, 12. kal. Novembris.

Robert von Palermo.
Friedrich II. gewährt seinem getreuen Magister Robert1 

und dessen Erben, in Anbetracht der Dienste, die 
er ihm als Richter der Magna curia in Sicilien, 
in der Lombardei und anderswo geleistet hat und 
leisten wird, die aufgezählten und umgrenzten Be­
sitzungen, die dem Hofe heimgefallen sind, eine 
Abgabe von 51 Goldtarenen bedingend, befreit sie 
im Uebrigen von allen Steuern; salvo mandato et 
ordinatione nostra.

1) Er ist 1250 Grosshofrichter. Ficker, Forsch. zur Reichs- und 
Rechtsgesch. Italiens III, 176.

1241 September, Incoronata.
Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper 

augustus, lerusalem et Sicilie rex.
Si benef meritorum servitiag digne retributionis col­

lationibus liberaliterh compensamus, imperatorie dignitatis 
officium exercendo, maiestatis nostre thronus ex hoc ex­
tollitur altius1 et fidelium devotio ad serviendum arden­
tius animatur. Per presens privilegium notum facimus uni­
versis, tam presentibus, quam futuris, quod nos attendentes 
devotionem sinceram magistri Robberti de Panormo, fidelis 
nostri, considerantes etiam grata et accepta servitia, que 
idem magister Robbertus tam in Sicilia in servitiis nostris 
iudicatus officium exercendo, quam etiam in Lombardia et 
aliis partibus ink nostra magna curia commorando, fideliter 
et constanter exhibuit maiestati nostre, devote1 exhibet et 
exhibere poterit in futurum, infrascripta bona: tria teni­
menta terrarum videlicet in contrata Careni prope Panor­
mum, tenimentum casalis, dicti Rahalsarcadii, tenimentum 
casalis Capacis et tenimentum montis Colobrini, posita

a) comes Dotingen. b) comes Durne. 
dom. inc. IXCXC anno. e) Hen. mag. 
g) servitiis. h) liber alitatem. i) alicuius. 

c) pincepria. d) hec 
f) Libere statt Si bene.

k) Fehlt. 1) devotus.
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infra tenimentum casalisa, et tenimentum Careni, alias 
petias terrarum in contrata fluminis Admiratus et extrab 
portam maris Panormi, aliam petiam terre extra portam 
Thermarum Panormi usque ad dictum flumen Admiratus, 
apothecas septeni in ruga marmorea, videlicet contiguas 
subtus fundacum Sancte Trinitatis de Panormo et aliamc 
in eadem ruga iuxta apothecam et tabernam Georgii de 
Tinphano et quamdam misidam in ruga Sarat Barroc prope 
domum Lombarde, sitamd in Panormo, et pertinentias 
eius — que omnia ad manus nostre curie per excanden­
tiam devoluta rationabiliter curia nostra tenebat, prout in­
ventum est per inquisitionem inde de mandato nostro 
factam et nostre curie presentatam, — eidem magistro 
Robberto et heredibus suis in perpetuum duximus con­
cedenda, in tantum quod in recognitione presentis gratie 
nostre, tam per eum, quam per heredes suos quinquaginta 
unuse Tareni auri curie nostre annis singulis exsolvanturf. 
Fines vero predictorum tenimentorum casalium sic distin­
guntur, videlicet ex parte oriente incipiunt a quodam 
monte, qui arabice dicitur Sebath, et inde tendit usque ad 
quendamg locum, qui vocatur Gasincelor, et abinde pro­
tenditur usque ad locum, qui dicitur Balbicamor, et inde 
vadit usque ad montem Gibibbe, qui ex parte est meri­
diei, et abinde proceditur usque ad serram montis Colo­
brini, qui dividit tenimentum casalis, quod dicitur Rahal­
sith, a tenimento predicti casalis Rahalsarcadii, et a pre­
dicta serra montis Colobrini protenditur per serram serram 
predicti montis usque ad locum, qui dicitur Ceudie Ydavac, 
qui dividit tenimentum Rahalsarcadii et Capacis a teni­
mento Careni, et exinde protenditur usque ad locum dictum 
Golac, qui est ex parte septemtrionis, et inde vadit usque 
ad litus maris et ab ipso litore maris intus in mare per 
spatium duarum aratarum et inde redit usque ad fontem, 
qui dicitur Aiiusirica, et ad predicto fonte redit per viam 
veterem inferiorem usque ad gurgum et a predicto gurgo 
usque ad predictum montem Sebath, qui dividit predicta 
tenimenta Rahalsarcadii et Capacis a tenimento................ ;
et sic concluduntur. De abundantiori quoque gratia nostra 
concedimus sibi et suis heredibus in perpetuum, ut tam 
ipse, quam heredes sui sint liberi et exempti ab omnibus 
collectis, subventionibus et ceteris gravationibus ratione 
dictorum tenimentorum, terrarum, apothecarum etiam